و از ایشان (علیهم السلام) که فرمود: (علمی که با آدم (علیه السلام) فرود آمد، بالا نرفت؛ و علم، ارث برده می‌شود. عالمی از دنیا نمی‌رود مگر اینکه کسی پس از او جانشینش می‌شود که

خراسانی، متوفی ۷۳۰هـ تحقیق شیخ محمد باقی محمودی مؤسسه المحمودی للطباعة و النشر- بیروت - لبنان - ط ۱ - ۱۳۹۸هـ - ۱۹۷۸م - ج ۱ ب ۲ ص ۴۵ ح ۱۰؛ فردوس الاخبار دیلمی، متوفی ۵۰۹هـ - دار الكتاب العربی - ط ۱ - ۱۴۰۷هـ - ۱۹۸۷م - ج ۵ ص ۳۴ ح ۷۰۹۴.

۱- ینابیع المودة قندوزی: ج ۱ ص ۸۲ و ۸۳؛ نهج البلاغه: ص ۳۰.

۲- کافی: ج ۱ ص ۵۱.

۳- علل الشرایع: ص ۱۹۵؛ بحار الانوار: ج ۲۳ ص ۱۹؛ و برقی در محاسن: ج ۱ ص ۲۳۵ روایت کرده است. اثبات الهداة: ج ۱ ص ۱۸۹ از منابع، و طبری آن را در دلائل الامامة: ص ۲۳۱ روایت کرده است.

۱- نسا: ۸۲

۲- نهج البلاغه - سخن امام علی (علیه السلام) در مذمت فقها در فتوا دادن.

سرور خود ابلیس (خداوند لعنتش کند) روزنه‌ای ایجاد کنند تا از آن طریق به عقل‌های مردم نفوذ کند و به این ترتیب آنها را به گمراه بکشاند.

توضیح شیخ جلیل محمد بن ابراهیم بن جعفر، کاتب نعمانی، نگارنده‌ی کتاب (غیبت) متوفی سال ۳۶۰هـ - ۹۷۱م بر اصحاب رأی و قیاس و اجتهاد به این شرح است: (...از ادعای این افراد کر و کور تعجب می‌کنم؛ اینکه علم هر چیزی در قرآن نیست! از واجبات کوچک و بزرگ، احکام دقیق، سنت‌ها و نکات برجسته‌اش!